

ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE
2016
NO AUDITADO

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		7,522,316,624.62
521	Impuestos Indirectos	22,586,899.77	
5214	Multas	803,071.44	
5216	Otros no Tributarios	21,783,828.33	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	7,499,729,724.85	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	1,401,038,653.44	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	171,085,678.46	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	4,254,365,172.45	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	1,673,240,220.50	
53	Ingresos de Operación		14,779,729.38
532	Venta de Servicios	14,779,729.38	
5321	Venta de Servicios	14,779,729.38	
54	Ingresos de No Operación		1,227,223,042.87
541	Intereses	1,225,474,648.43	
5412	Intereses por Depósitos	16,028,947.31	
5413	Intereses por Títulos y Valores	1,209,445,701.12	
542	Alquileres	1,748,394.44	
5421	Alquileres	1,748,394.44	
56	Otros Ingresos		220,517,367.54
561	Otros Ingresos	220,517,367.54	
5611	Ganancias	210,497,553.02	
5612	Ingresos Varios	10,019,814.52	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		8,984,836,764.41
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		4,055,642,929.95
611	Servicios Personales	2,325,728,660.57	
6111	Remuneraciones	2,325,728,660.57	
612	Servicios no Personales	811,339,138.98	
6121	Servicios Básicos	54,851,831.44	
6122	Alquileres y Derechos	4,647,631.46	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,084,435.92	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	74,699,998.89	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	218,230,033.98	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	144,440,879.53	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,611,618.21	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	26,667,491.75	
6129	Otros Servicios no Personales	282,105,217.80	
613	Materiales y Suministros	781,234,177.95	
6131	Materiales y Suministros	668,115,264.76	
6132	Materiales y Suministros Diversos	113,118,913.19	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	135,545,745.69	
6151	Depreciación de la Propiedad	16,773,912.45	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	108,696,391.28	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	3,399,896.69	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	6,675,545.27	
617	Pérdidas Contingenciales	1,795,206.76	
6171	Pérdidas	1,795,206.76	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,172,039,104.75
641	Donaciones Corrientes	28,786,630.51	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	25,590,673.00	
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	323,039.03	
645	Subsidios Corrientes	1,143,252,474.24	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	901,574,429.86	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	241,678,044.38	
65	Otros Gastos		13,062.80
651	Otros Gastos	13,062.80	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		5,227,695,097.50
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		3,757,141,666.91

LIC. FREDY OSMAR MARTINEZ ZUNIGA
SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES

DR. RICHARD ZABLAH
DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO